
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2016 - PR

18/2016

18/2016

18/05/2016

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS PEDRO BATISTEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,

resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

18/2016

13/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL

09/06/2016

Aquisição de Carroceria prancha para transporte de máquinas, vinculada ao Convenio n. 2016TR000526 

firmado entre O Estado de Santa Catarina, por intermédio da Agência de Desenvolvimento Regional de 

Xanxere e o Município de Marema, Processo n. SDR05.00001705/2016 - Proposta de Transferência n. 

16723.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   9   de  Junho   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2016 - PR

18/2016

18/2016

18/05/2016

Folha:  2/3

INDUMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUS     (3135)

1

PLATAFORMA RODOVIARIA TIPO PRANCHA PARA

TRANSPORTE DE EQUIPAMENTO

Carroceria prancha para transporte de máquinas, medindo

2700mm de largura e 7200mm de comprimento, estrutura com

chassi em viga "U" enrijecido, interpostos laminados na primeira

alma de 220mm de largura, chapa de 5/16", travessas em viga "U"

transversal sobre o chassis em 3/16", perfil lateral enrijecido com

dobra reforçando a lateral, alma francesa de 9" a cada  travessa,

com malha frontal de 1.600mm de altura do assoalho, montagem

com viga "U" enrijecido de 3/16", com travessas de contenção em

vigas "U" enrijecido, com base traseira inclinada de 1.200mm com

perfil 1/4" e duas sapatas de apoio ao chão para carregamento de

maquinas com sistema de elevação hidráulica, rampa

escamoteável com 2.400mm de comprimento 700mm de largura

cada, montada com 3 vigas modelo "I" reforçada para cada rampa,

cantoneiras 2X3/8 soldadas nas vigas "I" com 6 suportes a cada

rampa fixado na parte traseira com engraxadeira individual e

sistema de acionamento hidráulico com um pistão para cada

rampa, kit hidráulico, mangueiras, reservatório de óleo e sistema

de acionamento inclusos, instalação de sistema elétrico

iluminação nas laterais, suporte para amarração do equipamento

nas laterais na parte frontal e traseira, suporte móvel de

travamento para rolo compactador  com encaixe na parte superior

da prancha, a montagem da carroceria deverá ser com soldagem

mig  arame tubular, fixada por abraçadeira sobre chassi de 18mm

e suporte fixado no chassi da plataforma, jateamento a granalha

de aço com aplicação de fundo anticorrosivo na superfície, pintura

com tinta PU na cor (cor do caminhão), faixas refletivas,

iluminação lateral conforme CONTRAN, para-lamas, proteção

lateral , para-choque traseiro móvel, caixa de ferramentas, e com

todos os serviços de instalação regularização exigidas pelo

CONTRAN e DNIT,  a ser instalado sobre o caminhão

CAR/CAMINHÃO, diesel VW/26.260 CNM 6X4.

Os serviços de instalação e regularização exigidas pelo

CONTRAN e DNIT, sobre o caminhão CAR/CAMINHÃO, diesel

VW/26.260 CNM 6X4,  bem como o material utilizado para a

referida instalação será por conta do proponente vencedor,

devendo dentre outros materiais constar Protetor Lateral de

Alumínio em normas exigida pelo CONTRAN, Para-choque

traseiro em normas exigida pelo INMETRO, placa traseira refletiva

conforma norma do CONTRAN, válvula de segurança e registro,

Kit de Mangueiras, extintores e conexões, motor elétrico,

reservatório de óleo e comando elétrico, bomba hidráulica

acoplada, garfo, abraçadeira, parafuso, cardã, ponteira e rosca,

porca, trava, suporte, rolamento, flange, tubo cardã, perfil chassi,

pintura, serviço de substituição e instalação de caçamba,  serviços

alongamento entre eixos,  serviços de alinhamento e conjunto de 4

catracas de 10 toneladas utilizado para amarar as maquinas em

dia de chuva.

O objeto abrange a execução, pela contratada, de todos os

serviços, atos, procedimentos, deslocamento, atividades e

fornecimentos de mão de obra e material necessários ao seu

pleno, total e integral cumprimento, bem como todas as demais

UND 1,00  0,0000 32.900,00    32.900,00

Marema,   9   de  Junho   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA                    

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2016 - PR

18/2016

18/2016

18/05/2016

Folha:  3/3

pleno, total e integral cumprimento, bem como todas as demais

atribuições e responsabilidades para o fiel cumprimento do objeto.

 A empresa ganhadora será responsável pelo transporte do

caminhão. O equipamento será vistoriado antes do recebimento.

Garantia de 06 meses.

A presente aquisição está vinculada ao Convenio n.

2016TR000526 firmado entre O Estado de Santa Catarina, por

intermédio da Agência de Desenvolvimento Regional de Xanxere e

o Município de Marema, Processo n. SDR05.00001705/2016 -

Proposta de Transferência n. 16723. - Marca: INDUMAR

Total do Fornecedor: 32.900,00

Total Geral: 32.900,00

Marema,   9   de  Junho   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal


